

FECHA

04/11/2022

CONTRATISTA:

YASEL YARELI RUELAS LOPEZ

DOMICILIO: CALLE CERRO MORADO, No. 3158, COL.
COLINAS DEL REY, CULIACÁN DE ROSALES,
R.F.C. RULY841024CB6

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA
INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220750	C.C.T.	25DPR1059L	ESTIMACIÓN:	01 NORMAL
PLANTEL:	PRIMARIA TRES DE ABRIL			LOCALIDAD:	EJIDO RICARDO FLORES MAGÓN	MUNICIPIO:	AHOME
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN PRIMARIA TRES DE ABRIL, UBICADO EN EJIDO RICARDO FLORES MAGÓN, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$753,552.85
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$263,743.49
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,329,932.55

OBRA	IMPORTE
PRIMARIA TRES DE ABRIL	
(220750) REHABILITACION DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN PRIMARIA TRES DE ABRIL UBICADO EN EJIDO RICARDO FLORES MAGON, MPIO. DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.	
RED SECUNDARIA	
RETIROS	\$ -
SUMINISTROS	\$ 120,535.00
ALUMBRADO Y ALIMENTACION DE EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS	
MODULO A	
RETIROS	\$ 3,842.41
SUMINISTROS	\$ 93,505.30
MODULO B	
RETIROS	\$ 23,652.10
SUMINISTROS	\$ 217,369.37
SUBTOTAL ESTIMACIÓN:	\$ 458,904.18
SUB TOTAL=	\$ 458,904.18
I.V.A AL 16 %	\$ 73,424.67
TOTAL =	\$ 532,328.85

Yasel Yareli Ruelas Lopez
C. YASEL YARELI RUELAS LOPEZ
YASEL YARELI RUELAS LOPEZ

CONTRATISTA

Ing. Martin Ulises Leon Lazcano
ING. MARTIN ULISES LEON LAZCANO

SUPERVISOR



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

FECHA: 04/11/2022
HOJA:

CONTRATISTA:
YASEL YARELI RUELAS LOPEZ
DOMICILIO: CALLE CERRO MORADO, No. 3158, COL. COLINAS DEL REY,
CULIACÁN DE ROSALES, CULIACÁN, SINALOA. C.P. 80177
R.F.C.
RULY841024CB6

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220750	C.C.T.	25DPR1059L	ESTIMACIÓN:	01 NORMAL
PLANTEL:	PRIMARIA TRES DE ABRIL				LOCALIDAD:	EJIDO RICARDO FLORES MAGÓN	MUNICIPIO: AHOME
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN PRIMARIA TRES DE ABRIL, UBICADO EN EJIDO RICARDO FLORES MAGÓN, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$753,552.85
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$263,743.49
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,329,932.55

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
PRIMARIA TRES DE ABRIL										
(220750) REHABILITACION DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN PRIMARIA TRES DE ABRIL UBICADO EN EJIDO RICARDO FLORES MAGON, MPIO. DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.										
	RED SECUNDARIA									
	RETIROS									
RET.POL2*	RETIRO DE POLIDUCTO DE RED SECUNDARIA EN EXTERIOR, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	115.00	325.70	\$37,455.50	0.00	0.00	-115.00	0.00	\$0.00
RET.CBLSEC	RETIRO DE CABLEADO DE RED SECUNDARIA EN MAL ESTADO, INCLUYE: RETIRO DE CABLEADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	115.00	26.05	\$2,995.75	0.00	0.00	-115.00	0.00	\$0.00
DCX. CABL	DESCONEXIÓN DE CABLEADO DE RED SECUNDARIA EN MAL ESTADO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	2.00	1,172.44	\$2,344.88	0.00	0.00	-2.00	0.00	\$0.00
11108	ACARREO DE MATERIAL A 1ER KILOMETRO.	M3	0.60	14.07	\$8.44	0.00	0.00	-0.60	0.00	\$0.00
11109	ACARREO DE MATERIAL A KILOMETRO SUBSECUENTE	M3	0.60	14.07	\$8.44	0.00	0.00	-0.60	0.00	\$0.00
11110	ACARREO DE MATERIAL A MANO CON CARRETILLA HASTA LUGAR LUGAR DE RELLENO A CAPAS DE 20 CMS.	M3	0.60	249.27	\$149.56	0.00	0.00	-0.60	0.00	\$0.00
TOTAL									RETIROS	\$0.00

SUMINISTROS										
REG.P60X60	SUMINISTRO E INSTALACION DE REGISTRO DE CONCRETO PREFABRICADO 60X60 CM. INCLUYE: REGISTRO DE CONCRETO PREFABRICADO 60X60 CM, NIVELADO DE TERRENO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	5,514.60	\$5,514.60	1.00	0.00	0.00	1.00	\$5,514.60
REG.P40X40	SUMINISTRO E INSTALACION DE REGISTRO DE CONCRETO PREFABRICADO 40X40 CM. INCLUYE: REGISTRO DE CONCRETO PREFABRICADO 40X40 CM, NIVELADO DE TERRENO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	6.00	3,562.27	\$21,373.62	7.00	0.00	1.00	7.00	\$24,935.89
SIS.T	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SISTEMA DE TIERRA INCLUYE: VARILLA DE TIERRA CADWELD DE 1. MTS, SOLDADURA DE PLATA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	7.00	1,738.39	\$12,168.73	9.00	0.00	2.00	9.00	\$15,645.51
ALB.05	CORTE CON DISCO EN CONCRETO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	3.00	347.64	\$1,042.92	0.00	0.00	-3.00	0.00	\$0.00
ALB.09	DEMOLICION DE CONCRETO A BASE DE EQUIPO NEUMATICO, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	2.00	373.67	\$747.34	0.00	0.00	-2.00	0.00	\$0.00
ALB.10	REPOSICION DE CONCRETO EN CALLE O BANQUETA DE 15 O 20 CMS DE ESPESOR Y UN CONCRETO DE F'C=200 KG/CM2, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	0.60	3,590.05	\$2,154.03	0.00	0.00	-0.60	0.00	\$0.00

Yasel Yareli F L

1 con lagunas HOLA



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



FECHA: 04/11/2022
HOJA:

CONTRATISTA:
YASEL YARELI RUELAS LOPEZ
DOMICILIO: CALLE CERRO MORADO, No.3158, COL. COLINAS DEL REY,
CULIACÁN DE ROSALES, CULIACÁN, SINALOA. C.P. 80177
R.F.C.
RULY841024CB6

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220750	C.C.T.	25DPR1059L	ESTIMACIÓN:		01 NORMAL	
PLANTEL:	PRIMARIA TRES DE ABRIL				LOCALIDAD:	EJIDO RICARDO FLORES MAGÓN		MUNICIPIO:	AHOME
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSIÓN EN PRIMARIA TRES DE ABRIL, UBICADO EN EJIDO RICARDO FLORES MAGÓN, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.								

IMPORTE DE OBRA:	\$753,552.85
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$263,743.49
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,329,932.55

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
ELEC.POL2*	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POLIDUCTO ALTA DENSIDAD DE 2" PARA ALIMENTADOR PRINCIPAL, INCLUYE: POLIDUCTO ALTA DENSIDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	MTS	115.00	484.58	\$55,726.70	128.20	0.00	13.20	128.20	\$62,123.16
ALIM.036	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ALIMENTADOR PRINCIPAL CON CABLE DE 2+1 DEL 3/0 y 1 CONDUCTOR DESNUDO CAL. 8 THW., INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	130.00	558.16	\$72,560.80	0.00	0.00	-130.00	0.00	\$0.00
ELEC.098	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SUBIDA A CENTRO DE CARGA DESDE REGISTRO A PIE DE CENTRO DE CARGA, INCLUYE: TUBO GALV 2", CODO PVC 2", MATERIAL DE FIJACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2.00	4,105.28	\$8,210.56	3.00	0.00	1.00	3.00	\$12,315.84
TOTAL SUMINISTROS										\$120,535.00
TOTAL RED SECUNDARIA										\$120,535.00
ALUMBRADO Y ALIMENTACIÓN DE EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS										
MODULO A										
RETIROS										
RET.CBL110	RETIRO DE CABLEADO EN 110 VOLTS, EN MAL ESTADO POR ROBO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	15.00	41.05	\$615.75	15.00	0.00	0.00	15.00	\$615.75
DSINT.LUM	DESCONEXIÓN Y RETIRO DE LUMINARIAS EN MAL ESTADO POR DAÑO EN AULA, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	15.00	831.65	\$12,474.75	2.00	0.00	-13.00	2.00	\$1,663.30
DSINT.CC	DESCONEXIÓN Y DESINSTALACIÓN DE CENTROS DE CARGA OBSOLETOS, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00	1,433.02	\$1,433.02	0.00	0.00	-1.00	0.00	\$0.00
DSINT.ACC1	DESCONEXIÓN Y DESINSTALACIÓN DE ACCESORIOS DE SALIDAS DE ALUMBRADO (APAGADORES) QUE SE ENCUENTREN EN MAL ESTADO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	5.00	260.56	\$1,302.80	2.00	0.00	-3.00	2.00	\$521.12
DSINT.ACC2	DESCONEXIÓN Y DESINSTALACIÓN DE ACCESORIOS DE SALIDAS DE CONTACTO QUE SE ENCUENTREN EN MAL ESTADO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	6.00	260.56	\$1,563.36	4.00	0.00	-2.00	4.00	\$1,042.24
DSINT.SAL	RETIRO DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN SALIDAS DE FUERZA 220 POR DAÑO DE ROBO, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	42.00	26.05	\$1,094.10	0.00	0.00	-42.00	0.00	\$0.00
DSC.SAL	RETIRO DE MATERIAL GALVANIZADO DE SALIDAS ELÉCTRICAS QUE NO SE ENCUENTRAN EN FUNCIÓN POR DAÑO O DISFUNCIONAL, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	42.00	260.56	\$10,943.52	0.00	0.00	-42.00	0.00	\$0.00
TOTAL RETIROS										\$3,842.41

Yasel Yareli R L

con lances Hct



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

FECHA: 04/11/2022
HOJA:

CONTRATISTA:

YASEL YARELI RUELAS LOPEZ

DOMICILIO:

CALLE CERRO MORADO, No. 3158, COL. COLINAS DEL REY,
CULIACÁN DE ROSALES, CULIACÁN, SINALOA. C.P. 80177

R.F.C.

RULY841024CB6

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220750	C.C.T.	25DPR1059L	ESTIMACIÓN:	01 NORMAL
PLANTEL:	PRIMARIA TRES DE ABRIL				LOCALIDAD:	EJIDO RICARDO FLORES MAGÓN	MUNICIPIO: AHOME
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSIÓN EN PRIMARIA TRES DE ABRIL, UBICADO EN EJIDO RICARDO FLORES MAGÓN, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$753,552.85
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$263,743.49
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,329,932.55

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
	SUMINISTROS									
ELEC.Q-12	SUMINISTRO E INSTALACION DE CENTRO DE CARGA 12 CIRC., INCLUYE: CENTRO DE CARGA 12 CIRC., MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	5,465.52	\$5,465.52	1.00	0.00	0.00	1.00	\$5,465.52
ELEC.INT2X20	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP, INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	6.00	922.14	\$5,532.84	4.00	0.00	-2.00	4.00	\$3,688.56
ELEC.INT1X20	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	2.00	461.60	\$923.20	2.00	0.00	0.00	2.00	\$923.20
ELEC.LUM17W	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIO 2X17 W, INCLUYE; LUMINARIO 2X17 W A PRUEBA DE POLVO Y HUMEDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	15.00	4,470.23	\$67,053.45	2.00	0.00	-13.00	2.00	\$8,940.46
ELEC.SALLUM	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION LUMINARIOS) PARA AULAS, INCLUYE; CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, CABLE DE COBRE CAL. 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	ML	2.00	1,228.47	\$2,456.94	15.00	0.00	13.00	15.00	\$18,427.05
ELEC.SALAPA	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION APAGADORES) PARA AULAS, INCLUYE; CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, CABLE DE COBRE CAL. 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	5.00	1,557.62	\$7,788.10	2.00	0.00	-3.00	2.00	\$3,115.24
ELEC.SALCONT	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE CONTACTO DUPLEX PARA AULAS, INCLUYE; CONTACTO DUPLEX BTICINO, CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	6.00	1,521.42	\$9,128.52	4.00	0.00	-2.00	4.00	\$6,085.68
ELE.SALAA	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA PARA ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA PARA 1 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, INCLUYE: CAJA FS, CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 10, CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, CONECTOR USO RUDDO, MATERIAL DE FIJACIÓN, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	ML	42.00	1,135.99	\$47,711.58	41.25	0.00	-0.75	41.25	\$46,859.59
TOTAL								SUMINISTROS		\$93,605.30
								TOTAL MODULO A		\$97,347.71

Yasel Yareli: PL

Leon Torres Hdez



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



**INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA**

FECHA: 04/11/2022
HOJA:

CONTRATISTA:

YASEL YARELI RUELAS LOPEZ

DOMICILIO: CALLE CERRO MORADO, No. 3158, COL. COLINAS DEL REY,
CULIACÁN DE ROSALES, CULIACÁN, SINALOA. C.P. 80177

R.F.C.

RULY841024CB6

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

**INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA**

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220750	C.C.T.	25DPR1059L	ESTIMACIÓN:	01 NORMAL	
PLANTEL:	PRIMARIA TRES DE ABRIL				LOCALIDAD:	EJIDO RICARDO FLORES MAGÓN	MUNICIPIO:	AHOME
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSIÓN EN PRIMARIA TRES DE ABRIL, UBICADO EN EJIDO RICARDO FLORES MAGÓN, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.							

IMPORTE DE OBRA:	\$753,552.85
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$263,743.49
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,329,932.55

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
MODULO B										
RETIROS										
RET.CBL110	RETIRO DE CABLEADO EN 110 VOLTS, EN MAL ESTADO POR ROBO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	15.00	41.05	\$615.75	15.00	0.00	0.00	15.00	\$615.75
DSINT.LUM	DESCONEXIÓN Y RETIRO DE LUMINARIAS EN MAL ESTADO POR DAÑO EN AULA, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	15.00	831.65	\$12,474.75	23.00	0.00	8.00	23.00	\$19,127.95
DSINT.CC	DESCONEXION Y DESINSTALACION DE CENTROS DE CARGA OBSOLETOS, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00	1,433.02	\$1,433.02	0.00	0.00	-1.00	0.00	\$0.00
DSINT.ACC1	DESCONEXION Y DESINSTALACION DE ACCESORIOS DE SALIDAS DE ALUMBRADO (APAGADORES) QUE SE ENCUENTREN EN MAL ESTADO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	3.00	260.56	\$781.68	5.00	0.00	2.00	5.00	\$1,302.80
DSINT.ACC2	DESCONEXION Y DESINSTALACION DE ACCESORIOS DE SALIDAS DE CONTACTO QUE SE ENCUENTREN EN MAL ESTADO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	6.00	260.56	\$1,563.36	10.00	0.00	4.00	10.00	\$2,605.60
DSINT.SAL	RETIRO DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN SALIDAS DE FUERZA 220 POR DAÑO DE ROBO, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	45.00	26.05	\$1,172.25	0.00	0.00	-45.00	0.00	\$0.00
DSC.SAL	RETIRO DE MATERIAL GALVANIZADO DE SALIDAS ELECTRICAS QUE NO SE ENCUENTRAN EN FUNCION POR DAÑO O DISFUNCIONAL, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	45.00	260.56	\$11,725.20	0.00	0.00	-45.00	0.00	\$0.00
TOTAL									RETIROS	\$23,652.10

SUMINISTROS										
ELEC.Q-12	SUMINISTRO E INSTALACION DE CENTRO DE CARGA 12 CIRC., INCLUYE: CENTRO DE CARGA 12 CIRC., MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	5,465.52	\$5,465.52	1.00	0.00	0.00	1.00	\$5,465.52
ELEC.INT2X20	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP, INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	6.00	922.14	\$5,532.84	4.00	0.00	-2.00	4.00	\$3,688.56
ELEC.INT1X20	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	4.00	461.60	\$1,846.40	2.00	0.00	-2.00	2.00	\$923.20
ELEC.LUM17W	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIO 2X17 W, INCLUYE: LUMINARIO 2X17 W A PRUEBA DE POLVO Y HUMEDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	10.00	4,470.23	\$44,702.30	23.00	0.00	13.00	23.00	\$102,815.29

Leon Leon Hdez

Yasel Yareli: Z L



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

FECHA: 04/11/2022
HOJA:

CONTRATISTA:

YASEL YARELI RUELAS LOPEZ

DOMICILIO: CALLE CERRO MORADO, No. 3158, COL. COLINAS DEL REY,
CULIACÁN DE ROSALES, CULIACÁN, SINALOA. C.P. 80177

R.F.C.

RULY841024CB6

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220750	C.C.T.	25DPR1059L	ESTIMACIÓN:	01 NORMAL
PLANTEL:	PRIMARIA TRES DE ABRIL				LOCALIDAD:	EJIDO RICARDO FLORES MAGÓN	MUNICIPIO: AHOME
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSIÓN EN PRIMARIA TRES DE ABRIL, UBICADO EN EJIDO RICARDO FLORES MAGÓN, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$753,552.85
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$263,743.49
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,329,932.55

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
ELEC.SALLUM	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION LUMINARIOS) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, CABLE DE COBRE CAL. 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	ML	5.00	1,228.47	\$6,142.35	15.00	0.00	10.00	15.00	\$18,427.05
ELEC.SALAPA	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION APAGADORES) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, CABLE DE COBRE CAL. 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	3.00	1,557.62	\$4,672.86	5.00	0.00	2.00	5.00	\$7,788.10
ELEC.SALCONT	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE CONTACTO DUPLEX PARA AULAS, INCLUYE: CONTACTO DUPLEX BTICINO, CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	6.00	1,521.42	\$9,128.52	10.00	0.00	4.00	10.00	\$15,214.20
ELE.SALAA	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA PARA ALIMENTACION ELÉCTRICA PARA 1 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, INCLUYE: CAJA FS, CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 10, CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, CONECTOR USO RUDDO, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	ML	45.00	1,135.99	\$51,119.55	55.50	0.00	10.50	55.50	\$63,047.45
TOTAL SUMINISTROS										\$217,369.37
TOTAL MODULO B										\$241,021.47
TOTAL ALUMBRADO Y ALIMENTACION DE EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS										\$338,369.18

SUBTOTAL ESTIMACION \$458,904.18

C. YASEL YARELI RUELAS LOPEZ

YASEL YARELI RUELAS LOPEZ

Contratista

ING. MARTIN ULISES LEON LAZCANO

Supervisor